
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 357 :: Sexta, 17 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/0

9/
20

21
 1

7:
08

:0
9

P
ág

in
a 

1 
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO CONTRATO 1

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 001/2021/038/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP N°015/2021. PARTES: A Prefeitura
municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde e a empresa MSI COMÉRCIO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, inscrito(a) no CNPJ sob nº 29.544.048/0001-42. OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E CORRELATOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA: o período de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do
exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO:R$ 249.491,14 (Duzentos e quarenta e nove
mil, quatrocentos e noventa e um reais e quatorze centavos) para o período da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: PREGÃO PRESENCIAL
SRP, com FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI 8.666/93,LEI 10.520/02 E DECRETO 3.555/2000. RECURSOS: dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função: 10 Saúde

Subfunção: 122 Administração Geral

Programa: 0004 CIDADE MAIS SAUDAVEL

Funcional: 10 122 0004 2161 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DAS AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.02

Programa: 1002 COMBATE AO COVID 19

Funcional: 10 122 1002 4568 0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14

Subfunção: 301 Atenção Básica

Programa: 0004 CIDADE MAIS SAUDAVEL

Funcional: 10 301 0004 2041 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14

Funcional: 10 301 0004 2199 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS POSTOS DE SAÚDE

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14

Subfunção: 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: 0004 CIDADE MAIS SAUDAVEL

Funcional:

10 302 0004 2015 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO DE MÉDIA E

ALTA COMPLEXIDADE - MAC

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14

Funcional: 10 302 0004 2196 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 02a182d43423d1e4f1a85a51e7db46eb92bce807

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO CONTRATO

